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Zadanie 1. Po drodze porusza się samochód o masieM = 1500 kg ze stałą prędkością v0 = 80 km/h. W pewnej chwili
samochód rozpoczyna hamowanie pod wpływem siły hamującej, która ma następującą postać: F⃗ = −βv⃗. Po jakim
czasie prędkość samochodu zmaleje do 1/3 wartości prędkości początkowej? Jaka będzie zależność drogi od czasu dla
tego ruchu?

Zadanie 2. Do studni w której na głębokości d = 4 m znajduję się woda wrzucono kamień o masie m, nadając mu
prędkość początkową v0 = 10m/s. Spadając kamień poruszał się swobodnie nie doświadczając żadnych oporów ruchu.
Wpadając do wody na kamień działa siła oporu F⃗ = −kv⃗. Znajdź zależności opisujące ruch kamienia, tj. y(t), v(t)
oraz a(t) w wodzie.

Zadanie 3. Pozioma tarcza wiruję z prędkością ω względem osi obrotu przechodzącej przez jej środek. Do tarczy
przymocowano równię pochyłą o kącie nachylenia α w taki sposób, że podczas ruchu obrotowego tarczy równia
pozostaje w spoczynku względem niej. Na równi znajdują się dwa klocki połączone nierozciągliwą nicią, która jest
przerzucona przez nieważki bloczek. Z jaką prędkością kątową powinna obracać się tarcza, aby układ klocków po-
zostawał w spoczynku?

Przyjmij, że odległości klocków od osi obrotu tarczy wynoszą kolejno r1 i r2, oraz że β = π
6 oraz współczynnik tarcia

klockam1 o równie wynosi µ .

Zadanie 4.Wszklancew kształcie cylindra znajduję sięmleko.Wpewnej chwili szklankęwprawionow ruchwirowy
z prędkością kątową ω, względem osi obrotu przechodzącej przez jej środek. Zakładając, że w chwili czasu t = 0 s
szklanka się nie obraca, jaki kształt w szklance przyjmie powierzchnia cieczy? Oblicz także o ile obniży się poziom
cieczy w środku naczynia, względem sytuacji kiedy naczynie pozostawało w spoczynku.

Zadanie 5. Na równi o kącie nachylenia α = π
4 znajduję się klocek o masie M = 4 kg. Wysokość na jakiej znajduje

się klocek wynosi H = 1 m. W pewnej chwili klocek zaczyna się zsuwać z równi a następnie porusza się po płaskiej
powierzchni, pokonując drogę x0 po czym się zatrzymuje. Przyjmując, że między klockiem a równią współczynnik
tarcia jest równy µr = 0.25, natomiast współczynnik tarcia klocka o płaskie podłoże jest dany następującą zależno-
ścią: µ(x) = µ0 cos

x
a , gdzie µ0 = 0.5 oraz a = 3 m. Wyznacz drogę jaką pokona klocek podczas ruchu po płaskiej

powierzchni.

Zadanie 6. W pewnej cieczy o gęstości ρ znajduje się zanurzona do połowy kula o promieniu R. Pomijając opory
ruchu, jaką pracę należy wykonać, aby wyciągnąć kulę nad powierzchnię wody?
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